9

PORTARIA DE Nº 006/2023-GAB/SEGEF, DE 21 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a concessão
de diárias à servidora que
menciona, em razão de
viagem à Florianópolis/SC,
a serviço da Prefeitura
Municipal de Ananindeua e
dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 72, inciso I da Lei Orgânica do Município de Ananindeua nº 0942,
de 04 de abril de 1990, art. 15, da Lei Municipal nº 2.231, de 24 de julho de 2006, art.
23, da Lei Complementar nº 3.314, de 19 de abril de 2023, e Decreto nº 20.813, de 1º
de janeiro de 2021, publicado em Edição Extraordinária no Diário Oficial do Município de
1º de janeiro de 2021;

RESOLVE:

 Art. 1º. CONCEDER, de acordo com os dispostos no decreto nº 15.647, de 02 de janeiro
de 2014, 03 (três) diárias, no valor total de R$ 900,00 (novecentos reais), em favor da
Auditora Fiscal ANNA PAULA MATTOS BATISTA, em virtude de viagem a serviço da
Administração Pública Municipal de Ananindeua, com destino à Florianópolis/SC, a fim
de participar do evento “SUMMIT CIDADES 2023”, nos dias 26, 27 e 28 de junho de
2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua/PA, 21 de junho de 2023

DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão Fazendária

TORNAR SEM EFEITO

O extrato referente ao Contrato e a Ordem de Serviço nº 024/2023 – SESAN/PMA,
publicado no Diário Oficial do Município de Ananindeua/PA, de número 4123, dia 22
de junho de 2023, o Despacho Homologatório e Adjudicatório publicado no Diário
Oficial do Município de Ananindeua/PA, de número 4116, dia 13 de junho de 2023,
que tem como objeto a SERVIÇOS DE REFORMA DOS CRUZEIROS: SAGRADO
CORAÇÃO DE JESUS, WE 71 E 72, IMACULADA CONCEIÇÃO, WE 76 E 77, SÃO
PEDRO E NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, NO MUNICÍPIO DE ANANANINDEUA, por
ter sido enviado equivocadamente.

Ananindeua (PA), 26 de junho de 2023.

SECRETARIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA
PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO

      PORTARIA GP Nº 0283 DE 26 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de

Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da
Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada
pela Lei 2.140/05.

R E S O L V E:

Art. 1º- EXONERAR, GABRIELA ALVARENGA MARTIRES COELHO, do cargo de
DAS-08, vínculo COMISSIONADO, lotado no Departamento de RH deste Instituto
de Previdência, a contar de 01 de junho de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 26 DE JUNHO DE 2023.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
Presidente do IPMA

      PORTARIA GP Nº 0284 DE 26 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de

Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da
Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada
pela Lei 2.140/05.

R E S O L V E:

Art. 1º- NOMEAR, LORENA CARNEIRO GUIMARAES, para o cargo DAS-08, vínculo
COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus
efeitos a 01 de junho de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 26 JUNHO DE 2023.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
Presidente do IPMA

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.SRP.2023.011.CMA
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA – CMA

Objeto: Registro de preços para posterior aquisição de materiais permanentes (máquinas,
utensílios, equipamentos diversos e aparelhos e utensílios domésticos), para atender as

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SANEAMENTO E
INFRAESTRUTURA

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO -  CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE
ANANINDEUA - CMA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO

MUNICIPIO DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GESTÃO FAZENDÁRIA